1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «08» мая  2014 г.

	№
	07-04-000331/14-1

О проведении месячника
пожарной   безопасности

на территории МО «Город Ленск»

 На основании распоряжения Правительства РС(Я) № 419-р от                  28 апреля 2014 года «О проведении месячника пожарной безопасности в Республике Саха (Якутия)», в целях подготовки объектов жилищного фонда, социальной сферы, объектов с массовым пребыванием людей к весенне-летнему пожароопасному периоду, обеспечения дополнительных мер пожарной безопасности в Республике Саха (Якутия) и предупреждения пожаров, в том числе с гибелью людей на территории  муниципального образования «Город Ленск»:

1. Объявить месячник пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Ленск» с 05 мая по 15 июня 2014 года.
           2. Руководителям предприятий, товариществ собственников жилья, управляющих организаций:

           2.1. Утвердить план проведения месячника пожарной безопасности;
           2.2. Выделить необходимые финансовые и технические средства для выполнения противопожарных мероприятий;

2.3. Обеспечить жилой фонд на территории города наглядной агитацией (плакаты, стенды, инструкции, листовки по пожарной безопасности), особое внимание уделить местам проживания неблагополучных семей;

2.4. Принять меры по приведению электрооборудования и электрических сетей на подведомственных объектах и жилых зонах в соответствие с требованиями правил устройства электроустановок;

2.5.  Организовать работы по приведению в исправное состояние и наполнению водой источников противопожарного водоснабжения (пожарные водоемы, пожарные гидранты);

3.  Рекомендовать ОНД по Ленскому району УНД ГУ МЧС РФ по РС(Я) (Абросимов Ю.А.) организовать совместно с руководителями предприятий, товариществ собственников жилья, управляющих организаций проверки объектов жизнеобеспечения, общеобразовательных учреждений, мест с массовым пребыванием людей, хранения товарно-материальных ценностей, жилого фонда, аварийного жилья, особо важных объектов;

4. О результатах проводимого месячника предоставлять отчёты в адрес МО «Город Ленск» и районной КЧС и ОПБ промежуточный 27 мая и итоговый не позднее 10 июня 2014 года согласно приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы города Козырева В.В.
	Глава города
	п/п                          А.А.Хорунов